
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
09.12.2021                                                                                                        № 659

г. Жердевка

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
Жердевского  района  и  урегулированию  конфликтов  интересов  в
администрации  Жердевского  района,  утвержденное  постановлением
администрации района от 31.03.2016 №132 «Об утверждении Положения и
состава  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  администрации  Жердевского  района  и
урегулированию  конфликтов  интересов  в  администрации  Жердевского
района» 

В соответствии с экспертным заключением правового департамента
аппарата главы администрации Тамбовской области от 03.12.2021 №1056 и
для  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством
нормативно-правовых актов администрации района,  администрация района
постановляет:

1.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
Жердевского  района  и  урегулированию  конфликтов  интересов  в
администрации  Жердевского  района  (далее  Положение)  следующие
изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 15 изложить в новой редакции:
г)  «поступившее  от  главы  администрации  области  либо

уполномоченного  им  должностного  лица  материалов  проверки  в
соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Тамбовской области от 01.03.2013
№252-З «О предоставлении сведений о расходах, осуществлении контроля за
расходами  лиц,  замещающих  государственные  должности  Тамбовской
области,  и  иных  лиц»,  свидетельствующих  о  предоставлении
муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений.

1.2. Пункт 24.1 изложить в новой редакции:
«24.1  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте     «г»  

пункта     1  5  настоящего  Положения,  комиссия  может  принять  одно  из
следующих решений:

а)  признать,  что  сведения,  представленные  муниципальными
служащим в соответствии с Законом Тамбовской области «О предоставлении



сведений  о  расходах,  осуществлении  контроля  за  расходами  лиц,
замещающих государственные должности Тамбовской области, и иных лиц»,
являются  достоверными  и  полными  и  направить  главе  администрации
области  либо  уполномоченному  им  должностному  лицу  заключение  об
отсутствии оснований для осуществления контроля за расходами;

б)  признать,  что  сведения,  представленные  муниципальными
служащим в соответствии с Законом Тамбовской области «О предоставлении
сведений  о  расходах,  осуществлении  контроля  за  расходами  лиц,
замещающих государственные должности Тамбовской области, и иных лиц»,
являются  недостоверными  и  (или)  неполными  и  направить  главе
администрации  области  либо  уполномоченному  им  должностному  лицу
заключение о наличии оснований для осуществления контроля за расходами.

1.3. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б»

и «д» пункта 15 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований
комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 21
- 24 и 24.2-24.3 и 25.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия
такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

2. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном
портале  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
расположенном  по  адресу:  http://www.top68.ru,  на  официальном  сайте
администрации Жердевского района https://zherdevka.ru.

Глава района                                                                                           А.В.Быков 

https://zherdevka.ru/
http://www.top68.ru/

